「第 23回にいがたマンガ大賞」作品募集について

第 23 回にいがたマンガ大賞の作品を募集します。

にいがたマンガ大賞では、プロマンガ家や有名マンガ雑誌の編集者などが出版社の垣根

を越えて審査します。最終審査は『翔んで埼玉』などでおなじみの本市出身マンガ家、魔

夜峰央先生が行います。作品募集期間は 8月 1日(土)～9月 22 日(火・祝)です。

また、今回初めての取り組みとして、「マンガを描くにはどんな道具が必要なの？」「原

稿はどう使えばいいの？」といったマンガ作りの基礎をプロのマンガ家から学べる動画を、

にいがたマンガ大賞 HP で公開しています（第 1弾「画材編」、第 2弾「ストーリー編」）。

たくさんのご応募をいただきたく、広報にご協力くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 作品受付期間  2020 年 8月 1日（土）～9月 22 日（火・祝）必着

２ 宛   先 〒951-8063 新潟市中央区古町通 6番町 971-7 GEO 古町通 6番町 1・2階

         新潟市マンガの家 内 にいがたマンガ大賞係

３ 応募部門  一般部門ストーリーマンガの部、一般部門コママンガの部、

         高校生部門、中学生部門、小学生部門、

コミックイラスト部門 ※幼児・小学生のみ

４ 主 な 賞  【にいがたマンガ大賞】（1名）賞金 30万円

         【こどもにいがたマンガ大賞】（1名）図書カード 2万円分

このほか、部門ごとに最優秀作品賞、優秀作品賞、入選、準入選があります。

５ 結果発表   2020 年 12 月予定。にいがたマンガ大賞公式 HPで発表

【問い合わせ先】

にいがたマンガ大賞実行委員会事務局（新潟市文化政策課内 鎌田・水野・堀口）

電話：025-226-2566  FAX： 025-226-0066

E-mail：bunka@city.niigata.lg.jp  公式 HP： http://award.manganime-niigata.jp

NIIGATA CITY - Press Release
新 潟 市 報 道 資 料

2020 年 6月 23 日

初心者向けマンガ講座 動画公開 マンガを描いてみたい方、必見！

第 1弾「画材編」       第 2 弾「ストーリー編」

【制作協力】新潟まんが事業協同組合（ガタまん）